18 Si enim quae destruxi, iterum haec reedifico: praeparatorem me constituo.

19 Ego enim per Legem, Legi mortuus sum, ut Deo vivam: Christo confixus sum cruci.

20 Vivo autem iam non ego: vivit verò in me Christus. Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo Filii Dei, qui dilexit me, & tradidit semetipsum pro me.

21 Non abijcio gratiæ Dei. Si enim per Legem iustitia, ergo gratis Christus mortuus est.

CAP. III.

1. O Insensati Galatz, quis vos fascinavit, non obedire veritati, antè quorum oculos Iesus Christus proscriptus est, & in vobis crucifixus?

2. Hoc solum à vobis volo discere, Ex operibus Legis Spiritum accepistis, an ex auditu fidei?

3. Sic stulti estis, ut cum Spiritu coeperitis, nunc carne consumamini?

4. Tanta passi estis sine causa? si tamen sine causa.

nobis reperimur per Christum ut iustificemur quomodo enim veli-  
אין כר בעינו דנודק במשיחא אשתבחן לן  
peccati est minister Christus Iesus ergo peccatorum  
האין הויה מדין ישוע משיחא משמשנא הו דחתיא  
ego xdfico ea rursum quæ demolitus sum ea crim 6  
אן ניר לאילין דסתררת תוב להין כננא אנא  
enim ego ego mandatum super q transgredior aia mea le dicit  
אנא ניר  
& cum viuam ut Deo mortuus sum Legi per legem  
& prouide sum crucifixus  
in me viuit sed sum viuens ego non & prouide sum crucifixus  
הוא אוקא אנא ומכיל לא הוא אנא הו אנא אלא הו כי  
ipse per fidem in carne sum viuens quam nunc & hanc  
הו והוא דהשא הו אנא בכסר בהימנותא הו  
pro me animam suã & dedit qui dilexit me is sum viuens Dei  
הו אלא הו הו אנא הו דאחבני ויהב נפשה חלפי  
est Legis per manũ enim si Dei gratiam ego assequor  
הו טלם אנא מיכותה דאלהא אן ניר ביד נמוסא הו  
mortuus est gratis Christus  
אין משיחא מן מירא

caput 3 קפלאון 3

ipse quasi quia ecce vos fascinavit quis Galatz mente ledit  
והוא דעניא נלטיא מנו חסס בכון דהא איהו הו  
crucifixus Christus Iesus oculos vestros ante erat & crucifixus  
הו הו הו קדם עיניכון ישוע משיחא כר עליב  
Legis operibus ex à vobis ut cognoscam ego cupio scire  
הו אכלחוד עבא אנא דארע מנכון כן עברא דנמוסא  
stulti ica fidei auditu ex an Spiritum accepistis  
הו הוהא או מן שמעא דהימנותא 3 הכנא סכלין  
estis perficientes in carne & nunc in Spiritu qui incipitis  
הו דשרותון ברוחא והשא בכסר משלמין אנתון  
frustrã verò & vtiãam sustinuitis frustrã omnia dicit  
הו הו בלהין איקא ה סוברתון ואשתוף דין איקא

17 εἰ δὲ ζητοῦντες δικαιωθῆναι ἐν Χριστῷ, ἀνιρθεῖσθε καὶ αὐτὸ ἀμάρτανον, εἰς ἃ Χριστὸς ἀνιρθεῖς ἐφ' ἡμῶν. 18 εἰ γὰρ ἄ κατ' ἄλλοσιν ἑαυτὰ παλιν οἰκοδομοῦσθε, ὡς ὅτε καταπέτραι ἐπιμαρτυροῦσθε τὸ νόμον, νόμον ἀπιθῆναι, ἢ αὐτὸ ζῆσον, Χριστῷ συνσταυρωματὶ. 20 ζῶ δὲ, ὡς ἐπὶ ἐγὼ, ἔφ' ἃ ἐν ἐμοὶ ὁ Χριστὸς ἔζησεν, ὡς ἐν σαρκί, ἐν πίστει ζῶ τὸ υἱοῦ τοῦ θεοῦ τοῦ ἀγαπητοῦτός με, καὶ ὡς ὁ πατὴρ ἀγαπᾷ τὸν υἱόν, ὡς ὁ πατὴρ ἀγαπᾷ τὸν υἱόν, ἐν ᾧ ὁ θεὸς ἀγαπᾷ τὸν υἱόν, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν.

Κεφ. 3.

1. Ο ἄσυντοι Γαλαταί, τίς ὑμᾶς ἐβάσλευεν, ἀγνοεῖσα μὴ πλῆθεσθε, τίς κατ' ὀφθαλμοῖς Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀνιρθεῖς ἐφ' ὑμῶν ἐσταυρωμένος; 2. τίς ποτε μοῖσε θελοῦμα ἔσθ' ὑμῶν, ὡς ὅτε ἴδωμι τὸ νόμον τῆ πίστεως; 3. ὡς ὅτε ἀπὸ τῆ πίστεως, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν, ἐν ᾧ ὁ υἱὸς ἀγαπᾷ τὸν θεόν.

NOVUM  
TESTAM  
TUM  
A.  
IV.

operibus ex virtutes in vobis & fecit Spiritum in vobis qui dedit igitur is  
 הו הכל דיהב כבון רוחא וסער כבון חילא מן עברא  
 credidit quemadmodum fidei auditu ex an Legis  
 דנמוסא או מן שמעא דהימנותא : איכנא דהימן  
 igitur scitote ad iustitiam ei & imputatum est Deo Abraham  
 אברהם לאלהא ואתחשבת לה לזריקין : דעו הכל  
 Abrahæ filij sunt illi sunt fide qui ex quod illi  
 דאילין דמן הימנותא אנון הנון אנון בניא דאברהם :  
 iustificantur quod per fidem Deus sciuit antè enim quoniam  
 מטל ניר דקדם ידע אלהא דבהימנותא הו מודרקין  
 Sancta Scriptura dicit sicut Abrahæ nuntiavit antè Gentes  
 עממא קדם סבר לאברהם איך דאמר כתבא קדישא  
 benedicuntur fideles itaque Gentes omnes benedicetur quia in te  
 דבך נתברכון כלהון עממא : מדיון מהימנא מתברכון  
 sunt operibus qui ex enim illi fidei in Abraham  
 באברהם מהימנא : אילין ניר דמן עברא אנון  
 is omnis est q̄ maledictus enim scriptu est sunt execratione sub Legi  
 דנמוסא תחית לושתא אנון כתיב ניר דלש הו כל מן  
 verò quod non ista in Legge quod scriptu est omne fecerit qui nō  
 דלשא נעבד כל רבתיב בנמוסא האנ : דלשא דין  
 scriptum quoniam est manifestu hoc Deum apud per Legem homo iustificatur  
 מודרק אנש בנמוסא לות אלהא הדא נליהי מטל דכתיב  
 ex est non autem Lex vivet per fidem quod iustus  
 דזריקא בהימנותא נתא : נמוסא דין לא הוא מן  
 in eis vivet in ea quæ scripta sunt ex qui fecerit is sed fide  
 הימנותא אלא מן דנעבד אילין דכתיבן בה נהא בהין :  
 pro nobis fuit & ipse Legis execratione ab redemit Christus verò nos  
 לן דין משיחא זכנן מן לושתא דנמוסא והו הוא הלפין  
 in ligno qui suspenditur is omnis est q̄ maledictu enim scriptu est execratio  
 לושתא כתיב ניר דלש הו כל מן דמתלשא בקיסא :  
 Christum per Iesum Abrahæ benedictio esset vt inter Gentes  
 דבעממא תהוא כורכתה דאברהם בישעו משיחא  
 per fidem Spiritus promissiones accipiam⁹ vt nos  
 דחנן נסב שוודיא דרוחא בהימנותא !  
 Dei genitricis Annuntiatio  
 סוברא דילורת אלהא

5 Qui ergo tribuit vobis Spiritum, & operatur virtu-  
 tes in vobis : ex operibus Le-  
 gis, an ex auditu fidei?  
 6 Sicut Scriptum est, Abra-  
 ham credidit Deo, & reputa-  
 tum est illi ad iustitiam.  
 7 Cognoscite ergo quia qni  
 ex fide sunt, ij sunt filij Abra-  
 hę.  
 8 Providens autem Scri-  
 ptura, quia ex fide iustificat  
 Gentes. prænuntiavit  
 Abrahę, Quia benedicentur  
 in te omnes Gentes.  
 9 Igitur qni ex fide sunt, be-  
 nedicentur cum fidei Abra-  
 ham.  
 10 Quicumque enim ex o-  
 peribus Legis sunt, sub maledic-  
 to sunt. Scriptu est enim,  
 Maledictus omnis qui non  
 permanferit in omnibus quæ  
 scripta sunt in libro Legis, vt  
 faciat ea.  
 11 Quoniam autem in Lege  
 nemo iustificatur apud Deu,  
 manifestum est, quia iustus  
 ex fide vivit.  
 12 Lex autem non est ex si-  
 de: sed qui fecerit ea, vivet in  
 illis.  
 13 Christus nos redemit de  
 maledicto Legis, factus pro  
 nobis maledictum, quia scri-  
 ptum est, Maledictus omnis  
 qui pendet in ligno.  
 14 Vt in Gentibus benedi-  
 ctio Abrahę fieret in Christo  
 Iesu : vt pollicitationem Spi-  
 ritus accipiamus per fidem.